
 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 / 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 
Úpravna vody Želivka, a.s., jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím 
řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela v pátek dne 17.7.2020 v 15,14 
hod.  žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1 (citace): 

V příloze č. 11a) Přípravný plán realizace BIM (PRE-BEP) čl. 4.1. Obecné cíle je uvedeno, že „Výměna 

informací v celé fázi návrhu a realizace stavby bude probíhat ve Společném datovém prostředí (CDE). 

Prostředí CDE zajišťuje Zadavatel po celou dobu svého kontraktu.  CDE vybere Zadavatel a bude 

zodpovídat za jeho zřízení a přístupu všech účastníků projektu včetně poskytnutí základního zaškolení 

a nutného servisu Uživatelům s tím spojené. „ V čl. 12 Způsob výměny informací je psáno, že „Výměna 

dat bude probíhat pře projektové CDE prostředí. Prostředí CDE zajišťuje Zhotovitel po celou dobu 

svého kontraktu. Zajišťuje taktéž zaškolení pro všechny účastníky projektu a základní helpdesk.“ 

Je správný  (oprávněný)  náš názor, že tyto dva články jsou v rozporu ? Kdo tedy bude zajišťovat 

prostředí CDE, zaškolení pro účastníky a základní helpdesk ? 

 

Odpověď na dotaz: 

Dodavatel se ve své žádosti odkazuje na Přílohu č.11a), která je ve smyslu zadávací dokumentace  - 
článek 17. Seznam příloh, pouze demonstrativní ukázkou dokladů doložených k žádosti 
o  předběžnou tržní konzultaci (PTK)   
Formálně upravený a pro zadávací řízení platný podklad je Přílohou č. 9 zadávací dokumentace 
s názvem Přípravný plán realizace BIM (PRE-BEP) na profilu zadavatele zveřejněný pod názvem PRE-
BEP docx.   
I tento dokument obsahuje věcné nesoulady mezi čl. 4.1. Obecné cíle a čl. 12 Způsob výměny 
informací.  
Zadavatel po prověření obsahové správnosti a posouzení souladu obou článků uvádí, že dodávku 

CDE, zaškolení pro všechny účastníky projektu a základní helpdesk poskytuje Zadavatel. V tomto 

smyslu upravuje zadavatel  Přílohu č. 9 v článku 12 Způsob výměny informací a nově upravenou verzi 

Přílohy č. 9 zveřejňuje na profilu zadavatele pod názvem PRE-BEP-new. docx.  

 
 

 
Zadavatel: 

 
Úpravna vody Želivka, a.s.  

se sídlem:  K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČO: 26496224 

 
Veřejná zakázka:  

PI18018 Modernizace ÚVŽ, 3. stavba (rekonstrukce F1) 

– Zhotovitel projektu 

Evidenční číslo: Z2020-021599 

 



 
Dotaz č. 2 (citace): 

 V ZD č.11 a) Přípravný plán realizace BIM (PRE-BEP) čl. 13.3. Způsob tvoření informačního modelu je 
uvedeno, že „Popis tvorby modelu dle zvolených nástrojů. Není požadavkem podrobný popis 
modelovaného nástroje, ale dílčí seznámení s vnitřními nástroji a použití vnitřních nástrojů zvoleného 
BIM nástroje. Například při zvolení BIM nástroje Autodesk Revit bude v této příloze mimo jiné 
zmíněno, že pro architektonicko  stavební řešení bude pro vymodelování konstrukce nosného sloupu 
použit nástroj „Konstrukční sloup“ (Zejména u nástrojů, které mohou pro modelování použít více 
způsobů, opět například Autodesk Revit, kdy k modelaci sloupu je možné použít nástroj „Sloup“ 
„Obecný model“ apod. je nutné definovat pouze přípustné nástroje pro zajištění jednotné architektury 
tvorby modelu).Tuto přílohu vypracuje účastník. 
 
ZD č. 11 a)  Přípravný plán realizace BIM (PRE-BEP) v čl. 13.4. Šablona dokumentů je uvedeno, že  „Zde 
účastník strukturovaně umístí  šablony dokumentů, které zamýšlí použít na projektu (např. rohové 
razítko, šablony zápisů, protokoly, krycí listy apod.) 
 
ZD č. 11 a)  Přípravný plán realizace BIM (PRE-BEP čl. 13.5. Metodika číslování projektové 
dokumentace je uvedeno, že „Zde účastník umístí metodiku číslování dokumentace. Bude sloužit 
k orientaci v projektové dokumentaci. Jedná se o metodiku, nikoli samotný seznam dokumentace. 
 
Chápeme správně, že přílohy podle výše citovaných článků 13.3, 13.4. a 13.5 jsou nutnou součástí 
nabídky ?  
 

Odpověď na dotaz: 

Dodavatelem citované přílohy podle článků 13.3, 13.4. a 13.5 nejsou nutnou součástí nabídky. 

 V pokynech pro vyplnění podkladů je uvedeno, že „text psaný tučně a kurzívou má vysvětlující charakter“. 

V případě, že účastník uzná za vhodné doplnit textaci, je oprávněn učinit tak do předmětného dokumentu, 

pokud tak neučiní nebude tato skutečnost důvodem pro jakékoliv jeho znevýhodnění  v rámci 

posouzení či hodnocení nabídky.  

 
Dotaz č. 3 (citace): 

 
V příloze ZD  - Příloha č. 3 – seznam významných služeb bod 1.1. zadavatel  požaduje uvést finanční 
rozsah významné služby (zakázky) a v bodu 1.2. a 1.3.- požaduje uvést finanční objem dodávky 
relevantních technologií významné služby.(zakázky). 
 
Žádáme o vysvětlení formulace požadavku v tabulkách 1.2. a 1.3. „Finanční objem dodávky 
relevantních technologií“. 
 

Odpověď na dotaz: 

Předmětná formulace v tabulkách 1.2. a 1.3. „Finanční objem dodávky relevantních technologií“ je 
nadbytečná. Dovolujeme si požádat o její  „proškrnutí“ písmeny  „xxxxxxx“. 
 

Dotaz č. 3 (citace): 

V ZD str. 17 – bod 4.15.1 je uvedeno,  že účastník předloží seznam významných služeb a jeho příloh. 
 
Chápeme správně, že zadavatel požaduje k seznamu významných služeb doložit reference  
(osvědčení objednatelů) ? 
 



 

 

Odpověď na dotaz: 

Doložit reference k seznamu významných služeb zadavatel nepožaduje. Předložení příloh má pouze 

fakultativní charakter a dává účastníkovi možnost splnit, z důvodů případného nedostatku prostoru,  

požadavky zadavatele ke kvalifikaci  uvedené v pravém sloupci tabulky i formou příloh.  

 

 

 

Požadavek účastníka: 

 

V závěru  Žádosti  o vysvětlení zadávací dokumentace „ účastník žádá o prodloužení termínu pro 

podání nabídek,  a to z důvodu vyšší odbornosti a složitosti přípravy vlastní nabídky a též z důvodu 

přípravy realizačního týmu“.  

 
 
 
Odpověď zadavatele na požadavek účastníka: 
 

Zadavatel, s ohledem na shora uvedený požadavek účastníka zadávacího řízení o prodloužení termínu 

pro podání nabídek a dále pak s ohledem na doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2 

prodlužuje lhůtu k podání nabídek do dne 14.8.2020, do 10,00 hod. Tato informace bude současně 

uvedena a publikována prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek a současně i ve Věstníku TED.   

 

 

 

V Praze dne  27. 7. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 


		2020-07-27T12:31:48+0200
	Ing. Petr Hrubý




